

«همدلی» وضعیت چهارراه استانبول و تالار شیشه‌ای در پی تحریم‌های جدید را ارزیابی کرد

## بازارهای پایتخت درگیر حاشیه‌های سیاسی



برای اونس طلا را تقویت کرده و طلا به عنوان پناهگاه سرمایه‌گذاران در شرایط ناامنی است. تحت چنین شرایطی اونس طلا در شرایط دو روز قبل رشد کرد و به همین دلیل حباب سکه امامی کاهش یافت و با افت یک درصدی وارد کانال ۱۴ درصدی شد. همچنین دو روز قبل سکه امامی کمی عقب‌نشینی کرد، ولی کانال ۱۵ میلیون تومانی را از دست نداد و در نزدیکی کانال ۱۵ میلیون تومانی باقی ماند.

### جدال درهم و دلار

در جریان اتفاقات اخیر، قیمت دلاری درهم در معاملات دو روز قبل کمی کاهش پیدا کرد، ولی حباب درهم صعودی شد، حباب درهم در محدوده ۶۰۰ تومان قرار گرفت آخرین باری که حباب درهم در ابتدای ماه جاری وارد محدوده ۶۰۰ تومانی شد دلار آزاد را به بالا کشید و به دو کانال بالاتر پرتاب کرد، ولی باید دید که این بار زور دلار تهران بیشتر است یا درهم؟ و کدامیک

### فشار منفی به بازار ارز

بازار ارز این روزها با آماج اخبار منفی رو به رو شده و فشار زیادی بر بازار ارز است. فعلا بازار ارز می‌گویند با قرارگیری دلار

### روز ننه امید در بازار سرمایه

بازار سرمایه هم در روزهای اخیر تحت تاثیر فضای روانی اتفاقات قرار گرفته است. در حالی دو این بازار کار خود را منفی به پایان رساند که دیروز اما شاخص کل به رنگ سبز درآمد؛ رنگی که از نگاه سرمایه‌گذاران چندان هم قابل اتکا نیست و باید دید در روزهای آینده به کجا می‌رسد. کارشناسان می‌گویند بازار سرمایه در روزهای اخیر اگرچه با نوسان همراه شده اما گفته می‌شود که این معاملات یک نکته مثبت دارد. آنطور که بررسی وضعیت معاملات نشان می‌دهد و از صحبت‌های آگاهان بازار برمی‌آید برخلاف پیش‌بینی‌ها حالا دیگر از شدت عرضه کاسته شده و وزنه منفی شاخص کل سبک‌تر شده است. این اتفاقات باعث شده که حداقل این انتظار به وجود بیاید که بازار سرمایه کف خود را پیدا کرده و در حال متعادل شدن است، در این شرایط با کم شدن احتمال توافق هسته ای، به نظر می‌رسد گروه پالایشگاهی در حال امتحان شناسن خود برای لیدری شاخص کل است که در صورتی که بتواند سایر گروه‌ها را با خود همراه کند، مسیر صعودی در بازار سرمایه هموار می‌شود.

تحت فشار قرار داده و اظهارنظرها در زمینه اینکه دلار به کانال‌های بالاتر می‌رسد یا خیر بیشتر هم شده است؛ دلاری که دو روز قبل این سوال را در میان تحلیلگران ایجاد کرد که این ارز محدودی قیمتی فعلی را ارزیابی کرد که به محدوده سایه قیمتی هفته قبل بازگردد یا به کانال ۳۳ هزار تومانی ورود می‌کند؟.

واقعیت این است که پس از شکست دلار در ورود و ماندگاری در کانال ۳۳ هزار تومانی، روز دوشنبه اسکناس آمریکا یک پله عقب نشینی کرد و در محدوده ۳۲ هزار و ۸۰۰ تومان در روز قبل به کار خود پایان داد در معاملات روز دوشنبه یک خبر منتشر شد که خلاف روال همیشه بازار بود.

با سخنان دو روز قبل وزیر خارجه این ذهنیت به وجود آمد که با نزدیک شدن دلار به مقاومت تاریخی خود این بار خبری از آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران نیست و بالعکس این بار با نزدیکی دلار به مقاومت خود این اظهار نظر ممکن است به عنوان سوخت در بازار ارز عمل کند، زیرا خبر آزادسازی منابع بلوکه شده پیش‌تر به عنوان ترمزگیر در بازار ارز عمل کرده بود که با منوط شدن آزادی زندانیان به توافق، برنامه امید به آزادی پول‌های بلوکه شده کاهش می‌یابد.

### انتر محدودیت‌های اینترنتی و ریسک‌های غیر سیستماتیک بر بازار ارز

نه فقط خبرها و تحولات سیاسی که به گفته فعالان بازار، محدودیت‌های اینترنتی هم قیمت هر قطعه اسکناس آمریکایی را

### بانک مرکزی اعلام کرد

## افزایش ۴۹ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها

میلیارد تومان به صورت تسهیلاتی به شرکت‌های دولتی بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شده است. برای خرید تضمینی سایر محصولات کشاورزی و نهاده‌ها نیز ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به گزارش ایستا، محمد نادعلی - مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی - با ارائه آمار و ارقام عملکرد این بانک در بخش اعتباری، گفت: شبکه بانکی طی شش ماه اول امسال حدود ۱۹۵۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۹ درصد رشد کرده است. بخش عمده این تسهیلات مربوط به تامین سرمایه در گردش است که حدود ۶۷ درصد از این تسهیلات را در بر می‌گیرد. طبق اعلام بانک مرکزی، وی با تاکید بر اینکه بخش دیگری که شبکه بانکی به آن تسهیلات پرداخت کرده، تسهیلات تکلیفی است که در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به آن اشاره شده است، افزود: عمده تسهیلات تکلیفی تسهیلات مربوط به ازدواج و فرزندآوری است و تا ۲۳ مهر ماه امسال ۵۲۴ هزار فقره وام ازدواج به مبلغ ۷۳ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد رشد داشته است، همچنین به ۴۳۱ هزار نفر تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری تعلق گرفته است که مبلغ آن به ۱۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد. مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی ادامه داد: علاوه بر این برای تسهیلات ودیعه مسکن که طبق قانون جهش تولید مسکن مصوب شده، نیز به ۸۲ هزار و ۷۴۰ نفر مبلغ ۴۷۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. طی شش ماه اول امسال به ۷۶۱۲ شرکت دانش‌بنیان مبلغ ۵۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که نسبت به شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

وی در پایان با اشاره به تکالیف تسهیلاتی دیگری که به بانک‌ها ابلاغ و توسط آن‌ها اجرا شده است، اظهار کرد: به طور مثال برای خرید تضمینی گندم مبلغ ۳۰ هزار

**همدلی | فاطمه آقایی فرد:** در روزهای اخیر چهارراه استانبول بار دیگر خبر از افزایش نرخ تورم و عمیق‌تر شدن رکود در ماه‌های آینده می‌دهد.

بازار ارز که حالا با موجی از خبرهای منفی رو به رو شده و فشار زیادی را متحمل است، همین دیروز با شوک بامدادی آمریکا نوسانی شد و نگاه‌ها به سمت این بازار را عمیق‌تر کرد. در حالی دلار وارد کانال ۳۲ هزار تومانی شده که صبح سه‌شنبه شوک دیگری به این ارز وارد شد و بازار گمانه‌زنی‌ها درباره چشم‌انداز هر قطعه اسکناس آمریکایی را داغ‌تر کرد.

به نظر می‌رسد حاشیه‌های سیاسی ایجاد شده در روزهای اخیر دلار را در سایه قرار داده و همین‌طور چراغ خاموش بهای ارز در حال نوسانات رو به بالاست. هر چه هست بعد از رشد قابل توجه نرخ ارز، سخنگوی کاخ سفید گفت چشم‌اندازی برای احیای برجام در آینده نزدیک وجود ندارد و در صورت نیاز گزینه نظامی علیه ایران روی میز است.

خبری که به نظر نمی‌رسد معامله‌گران کاهشی در بازار ارز را در بازار این روزها خوشحال کند. چند روز قبل بود که ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «آمریکا توافق تبادلات زندانیان را منوط به توافق برجام کرده است». بر اساس گزارش‌ها اهمیت این خبر از آنجاست که پیش‌تر خبر تبادل زندانیان با خبر آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران همزمان بود و بازار ارز این دو خبر را به هم مربوط می‌دانست.

با انتشار این خبر جریان روانی در نزدیکی مقاومت تاریخی دلار، وارونه شد. خبر آزادسازی پول‌های بلوکه شده از سوی رسانه نزدیک دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی روند صعودی بازار ارز را متوقف کرد این بار خبر وارونه شده و احتمال آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران کاهش پیدا کرده است.

### انتر محدودیت‌های اینترنتی و ریسک‌های غیر سیستماتیک بر بازار ارز

نه فقط خبرها و تحولات سیاسی که به گفته فعالان بازار، محدودیت‌های اینترنتی هم قیمت هر قطعه اسکناس آمریکایی را

### خبر

## آمار ۶ ماهه نشان می‌دهد افغانستان، بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران

در شش ماهه نخست امسال حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در بخش صنعت، معدن و تجارت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۲.۷ درصد کاهش داشته، کشور افغانستان بیشترین حجم سرمایه‌گذاری را در کشور انجام داده و فارس نیز بیشترین سرمایه را جذب کرده است.

به گزارش ایستا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در شش ماهه امسال، ۷۳ مورد سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۳۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت تصویب شده که از لحاظ تعداد ۷.۵ و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۷۹ مورد سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش دو میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار در این بخش تصویب شده بود.

به لحاظ تعداد پروژه‌ها، سهم بخش صنعت ۸۹، معدن هفت و تجارت چهار درصد بوده است. همچنین از این تعداد در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت، ۲۷ مورد در حال بهره برداری و مابقی در حال طی مراحل اجرایی است.

در این میان از بین ۵۲ مورد سرمایه‌گذاری خارجی در این بخش، ۲۴ شرکت ۱۰۰ درصد سهامدار خارجی، ۳۴ شرکت بصورت مشارکتی با شرکای داخلی (J.V) و ۱۵ مورد به صورت مشارکت مدنی، ببع متقابل و BOT اجرا می‌شود.

## مهم‌ترین گروه‌های کالایی سرمایه‌پذیر

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت صمت، بیشترین حجم سرمایه‌گذاری خارجی در دوره مورد بررسی نیز در گروه‌های چوب و محصولات چوب و سنجاق پنبه (به جز ملبان) با ۱۲۳.۲ میلیون دلار، استخراج کانساره‌های فلزی با ۶۷، مواد و محصولات شیمیایی با ۴۳.۲ و ساخت فلزات اساسی با ۴۰.۹ میلیون دلار بوده است. پنج کشور اول از لحاظ ارزش سرمایه‌گذاری خارجی مصوب نیز کشورهای افغانستان با ۱۴۹.۸ میلیون دلار، چین با ۷۵.۵ میلیون دلار، ترکیه با ۴۴.۸ میلیون دلار، هند با ۳۳.۸ و امارات با ۲۰.۹ میلیون دلار هستند.

فارس صدرنشین جذب سرمایه خارجی در این میان، استان‌های فارس ۴۱ درصد، خراسان جنوبی ۲۱، خراسان رضوی ۱۵، هرمزگان ۱۲ و تهران ۱۱ درصد از حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در بخش صمت، معدن و تجارت را جذب کرده اند.

سرمایه‌گذاری خارجی مصوب شامل کلیه درخواست‌ها اعم از سرمایه‌گذاری جهت ایجاد طرح‌های جدید، خرید سهام شرکت‌های موجود و همچنین سرمایه‌گذاری‌های خارجی در قالب تریبیتال قراردادی است.

## بررسی نمودار تغییرات بازار املاک آبان ۹۹ نقطه جوش بازار مسکن

منحنی ۵۴ ماهه روند رشد سالیانه قیمت مسکن شهر تهران نشان می‌دهد که آبان ۱۳۹۹ بازار به بالاترین میزان افزایش قیمت رسیده و در ادامه روند نزولی به خود گرفته است.

به گزارش ایستا، بررسی رشد قیمت مسکن شهر تهران از ابتدای سال ۱۳۹۷ تا کنون براساس آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی، گویای آن است که بازار دو قله قیمتی را در اردیبهشت ۱۳۹۸ و آبان ۱۳۹۹ تجربه کرده است. در دو مقطع مذکور نرخ رشد سالیانه قیمت مسکن در شهر تهران به ترتیب ۱۱۲ درصد و ۱۱۸ درصد بوده است.

نمودار رشد قیمت مسکن در پایتخت طی ۵۴ ماه گذشته نشان می‌دهد پس از رشد مداوم قیمت‌ها که آذر ۱۳۹۶ آغاز شده و تا اردیبهشت ۱۳۹۸ ادامه یافته بازار در ادامه روند نزولی به خود گرفته و مجدداً از خرداد ۱۳۹۹ شروع به صعود کرده است. آبان ۱۳۹۹ بازار قله قیمتی ۲۱ ماهه را با ۱۱۸ درصد رشد لمس کرده و سپس شروع به افت کرده است.

از طرف دیگر بهمین و اسفند ۱۴۰۰ و فروردین ۱۴۰۱ را می‌توان نقاط کف باز به لحاظ شاخص رشد قیمت دانست که نرخ افزایش سالیانه در هر سه ماه مذکور حدود ۱۶ درصد بود. در ادامه قیمت مسکن تا تیرماه ۱۴۰۱ شیب صعودی گرفته و مجدداً دچار افت شده است.

مقایسه شاخص رشد قیمت مسکن و اجاره‌بها نیز گویای آن است که از اردیبهشت ۱۴۰۰ به بعد دو شاخص مذکور روند معکوس داشته‌اند. بدین ترتیب که نرخ افزایش سالیانه قیمت مسکن کاهش و شیب اجاره‌ها افزایشی بوده است. شهریور ۱۴۰۱ شاخص سالیانه قیمت اجاره در شهر تهران ۴۰.۹ درصد بود که در مقایسه با تیرماه (۴۷.۴) درصد افت ۶.۵ درصد داشته است. میزان افزایش سالیانه قیمت نیز ۳۶.۳ درصد اعلام شد که به رقم ۴۳.۲ میلیون تومان در هر متر مرس رسیده. منحنی رشد سالیانه در هر دو شاخص قیمت و اجاره بها از تیرماه ۱۴۰۱ روند نزولی به خود گرفته و پیش‌بینی می‌شود در صورتی که شوکی به لحاظ متغیرهای بیرونی به بازار مسکن وارد نشود این روند دست کم تا پایان سال جاری ادامه پیدا کند.

### بانک و بیمه

تیتتر ۲۰ بررسی کرد:

## طرح راهبردی تحول کسب و کار بانک سینا با هدف گذار از بانکداری سنتی به بانکداری مدرن

بررسی شاخص‌های مالی بانک سینا نشان می‌دهد این بانک از منظر شاخص‌های مختلف در وضعیت مطلوبی قرار دارد، اما با این حال مدیران آن بر تدوین مدل نوین کسب‌وکار در قالب نقشه راهی سه‌ساله با هدف گذار از بانکداری سنتی به بانکداری نوین تأکید دارند. بررسی صورت‌های مالی منتشر شده از بانک سینا و مقایسه شاخص‌های عملکردی مانند نسبت‌های احتیاطی، نسبت کفایت سرمایه، نسبت مطالبات غیرجاری و... نسبت به مدت مشابه در دوره گذشته نشان می‌دهد، شرایط بانک سینا رضایت‌بخش است؛ اما همان‌گونه که تیم جدید مدیریتی در این بانک تأکید دارند حفظ این شرایط و همچنین دستیابی به جایگاهی درخور نام این بانک نیازمند برنامه‌ریزی منسجم و نقشه راهی تازه است.

## عملکرد قابل دفاع بانک سینا در سال مالی گذشته

مروری بر کارنامه عملکرد بانک سینا گویای آن است که ارزش تسهیلات پرداختی توسط این بانک در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۹ درصد رشد داشته است. در این سال حدود ۳۸۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که این رقم در سال قبل از آن ۲۵۹ هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین بانک سینا در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ شاهد رشد ۴۲ درصدی منابع بوده است و به این ترتیب منابع بانک در این سال ۱۴۰۰ به بیش از ۴۶۷ هزار میلیارد ریال رسید. علاوه بر این با انجام اقداماتی نظیر اصلاح ترکیب منابع، گام‌های مؤثری در جهت کاهش قیمت تمام‌شده پول برداشته شده که در نتیجه آن قیمت تمام‌شده پول از ۱۶.۸۹ درصد در پایان سال ۹۹ به ۱۶.۴۸ درصد در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ کاهش یافته است. حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان یکی دیگر از اقدامات موفق بانک سینا در سال مالی گذشته بوده؛ تا پایان سال ۱۴۰۰ با اعطای پنج هزار و ۴۴۸ میلیارد ریال تسهیلات و بیش از ۳ هزار میلیارد ریال ضمانت‌نامه برای این شرکت‌ها، اقدامات مؤثری برای حمایت از تولید و اشتغال آفرینی این شرکت‌ها توسط بانک سینا برداشته شده است. در کنار این دستاوردها، نسبت مطالبات غیرجاری به تسهیلات در بانک سینا با کاهش دو درصدی از ۴.۵ درصد در پایان سال ۹۹ به ۲.۵ درصد در پایان اسفندماه ۱۴۰۰ رسیده که طبیعتاً توان اعطای تسهیلات توسط این بانک را بالا برده است. نتایج این بهبود در عملکرد را می‌توان در سود خالص بانک سینا مشاهده کرد؛ این بانک در پایان سال ۱۴۰۰ با کسب مبلغ هفت هزار و ۳۹۸ میلیارد ریال سود خالص، توانسته به میزان ۵۱ درصد نسبت به سال قبل از آن، سود خالص خود را افزایش دهد.

## مدیران سینا به دنبال گذار فتح بازار

با وجود موفقیت‌های به‌دست‌آمده در سال مالی گذشته، مدیران بانک سینا ضرورت تغییر پارادایم در این بانک و گذار از بانکداری سنتی به بانکداری مدرن را به‌خوبی درک کرده‌اند و به دنبال افزایش معنادار سهم این بانک از بازار هستند. غلامرضا فتحعلی سرپرست بانک سینا در این رابطه می‌گوید «مدل تحول کسب‌وکار بانک سینا در دست تدوین است که در آن حرکت به سمت بانکداری جدید و مدرن با ارائه خدمات متنوع، همراه با تغییر فرایندها و تقویت ساختارها یک ضرورت از رویکردهای مدیریتی بانک تعیین شده است.» با در نظر گرفتن شرایط حاکم بر نظام و شبکه بانکی کشور به نظر می‌رسد بانک سینا برای تحقق اهداف تعیین شده در نقشه راه سه ساله خود باید به مقولاتی مانند کاهش بهای تمام‌شده پول از طریق بهینه‌سازی ترکیب منابع، مدیریت مطالبات غیرجاری و افزایش بهره‌وری و همچنین مدیریت نسبت کفایت سرمایه و ارتقای تاب‌آوری بانک در مواقع بحران توجه ویژه‌ای داشته باشد. کاهش حجم دارایی‌های موزون به ریسک و افزایش سرمایه نظارتی از طریق افزایش سودآوری و کاهش تعدیلات نظارتی نیز از دیگر مواردی است که می‌تواند عامل مهمی در مدیریت نسبت کفایت سرمایه بانک باشد.

جدید در حوزه زنجیره تامین مالی تولید و ابزارهای اعتباری، افزود: سومین حوزه اقدامات عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی مربوط به این بخش است. با ابزارهای اعتباری جدید بانک‌ها به جای پرداخت نقدی تسهیلات، به زنجیره‌ها و حلقه‌های مختلف تولید تسهیلات اعتباری پرداخت می‌کنند. بانک مرکزی با شناسایی این زنجیره‌ها در قالب ابزارهای اعتباری مثل گواهی اعتبار مولد یا گام، برات الکترونیکی، اعتبار اسناد ریالی و دیگر ابزارها و در قبال رسیدهایی که صادر می‌شود امر هدایت اعتبار را انجام می‌دهد. نادعلی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین تاکتین‌های جدیدی که استفاده می‌شود، در گذشته استفاده از خط اعتباری معایبی را به همراه داشت و اختیارات، بیش‌تر به بانک سپرده می‌شد و بانک‌ها با رسیدن به سررسید آن را تمدید می‌کردند که با ابزارهای جدیدی که استفاده می‌شود، اختیار مدیریت کاملا به دست بانک مرکزی سپرده شده است. مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی با تاکید بر استفاده از ابزارهای

قاعده‌مند، توافق بازخورد منطبق با شریعت یا همان ریپو و دیگر ابزارهای نوین، استفاده می‌کنیم. وی افزود: در این بخش نیازهای بانک‌ها را به شکل غیرمستقیم و در قالب حراج‌هایی که به صورت هفتگی و موردی برگزار می‌شود، برطرف می‌کنیم. حراج‌های موردی به صورت تسهیلات قاعده‌مند اجرا می‌شود. تمام این ابزارها وثیقه مجور است و تماما در اختیار بانک مرکزی است که می‌تواند در سررسید رفتار بانک‌ها را تنظیم کند. در گذشته استفاده از خط اعتباری معایبی را به همراه داشت و اختیارات، بیش‌تر به بانک سپرده می‌شد و بانک‌ها با رسیدن به سررسید آن را تمدید می‌کردند که با ابزارهای جدیدی که استفاده می‌شود، اختیار مدیریت کاملا به دست بانک مرکزی سپرده شده است. مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی با تاکید بر استفاده از ابزارهای

میلیارد تومان به صورت تسهیلاتی به شرکت‌های دولتی بابت خرید تضمینی گندم پرداخت شده است. برای خرید تضمینی سایر محصولات کشاورزی و نهاده‌ها نیز ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به گزارش ایستا، محمد نادعلی - مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی - با ارائه آمار و ارقام عملکرد این بانک در بخش اعتباری، گفت: شبکه بانکی طی شش ماه اول امسال حدود ۱۹۵۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۹ درصد رشد کرده است. بخش عمده این تسهیلات مربوط به تامین سرمایه در گردش است که حدود ۶۷ درصد از این تسهیلات را در بر می‌گیرد. طبق اعلام بانک مرکزی، وی با تاکید بر اینکه بخش دیگری که شبکه بانکی به آن تسهیلات پرداخت کرده، تسهیلات تکلیفی است که در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به آن اشاره شده است، افزود: عمده تسهیلات تکلیفی تسهیلات مربوط به ازدواج و فرزندآوری است و تا ۲۳ مهر ماه امسال ۵۲۴ هزار فقره وام ازدواج به مبلغ ۷۳ هزار ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد رشد داشته است، همچنین به ۴۳۱ هزار نفر تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری تعلق گرفته است که مبلغ آن به ۱۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد. مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی ادامه داد: علاوه بر این برای تسهیلات ودیعه مسکن که طبق قانون جهش تولید مسکن مصوب شده، نیز به ۸۲ هزار و ۷۴۰ نفر مبلغ ۴۷۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. طی شش ماه اول امسال به ۷۶۱۲ شرکت دانش‌بنیان مبلغ ۵۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که نسبت به شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

وی در پایان با اشاره به تکالیف تسهیلاتی دیگری که به بانک‌ها ابلاغ و توسط آن‌ها اجرا شده است، اظهار کرد: به طور مثال برای خرید تضمینی گندم مبلغ ۳۰ هزار

## آگهی تجدید ارزیابی کیفی (فراخوان سوم) مناقصه شماره ۴-۱-۲۶-۱۴۰۱



راه‌بری امور بانکی

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ پروکن بزرگاری مناقصات نسبت به تجدید ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) به‌شهر حق زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا، الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل بزرگاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

- ۱- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید تعداد ۵۰۰ عدد زنجیر قلاب دوسر بو
- ۲- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا ۱۳ ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه میبایشد.
- ۳- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۵
- ۴- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۵
- ۵- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی میگردد.
- ۶- قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
- ۷- ثبت نام واخذ تاییدیه در سامانه نظام فنی و اجرایی راه آهن ج.ا.ا الزامی می باشد.
- ۸- پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.
- ۹- در صورت تشخیص مناقصه گذار به تعدید ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، این تعدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده ضمانتنامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانتنامه مذکور، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور خواهد رسید.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران- میدان راه آهن ساختمان شهیدنوری طبقه همکف اداره کل واگن‌ها - اداره تدارکات - شماره تماس: ۰۵۱۲۵۷۲۱-۵

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه، مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶

نشانه آگهی: ۱۳۹۶۱۱۹ م الف / ۲۷۷۳ اداره کل واگنهای راه آهن ج.ا.ا